

**MINISTERSTWO
ROZWOJU REGIONALNEGO
Departament Zarządzania
Europejskim Funduszem Społecznym**

DZF-VI-9222-1-95-RJ/08/11512

Warszawa, 2008-11-24

Instytucje Pośredniczące oraz Instytucje
Pośredniczące II stopnia Programu
Operacyjnego Kapitał Ludzki
(komponent regionalny)

Szanowni Państwo,

W związku z licznymi zapytaniami kierowanymi do Instytucji Zarządzającej Programem Operacyjnym Kapitał Ludzki (PO KL) w kwestii określenia momentu zakończenia udziału w projekcie uczestników projektów realizowanych w ramach Priorytetu VI PO KL na podstawie ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o *promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy*, pragnę przedstawić następujące stanowisko.

Uprzejmie przypominam, iż **status uczestników projektów (osób, które przerwały, kontynuują, zakończyły uczestnictwo w projekcie) definiowany jest na podstawie ścieżki udziału w projekcie, określonej we wniosku o dofinansowanie realizacji projektu.** Oznacza to, iż Instytucja Zarządzająca PO KL pozostawiła w gestii projektodawcy określenie na jakim etapie można uznać, iż dana osoba zakończyła uczestnictwo w projekcie (zgodnie z aktualnym wnioskiem o dofinansowanie realizacji projektu).

Ponadto ścieżka udziału w projekcie stanowi podstawę do prawidłowego określenia wartości wskaźnika w ramach Priorytetu VI PO KL „*Liczba osób, które zakończyły udział w projekcie*”. Metodologia liczenia ww. wskaźnika przyjęta w „*Podręczniku wskaźników Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013*” stanowi bowiem, iż cyt.: „*Zakończenie udziału w projekcie to programowe zakończenie uczestnictwa w ostatniej formie wsparcia realizowanej w ramach projektu, zgodnie ze ścieżką udziału zaplanowaną dla uczestnika w projekcie. W przypadku projektów, których nadrzędnym celem jest podjęcie zatrudnienia, zakończenie udziału w projekcie z powodu podjęcia zatrudnienia wcześniej, niż uprzednio było to planowane, należy uznać za zakończenie udziału w projekcie zgodnie z zaplanowaną ścieżką. W ramach ww. wskaźnika nie należy uwzględniać osób, które przerwały udział w projekcie z własnej winy*”. W związku z powyższym liczba uczestników projektu, którzy zakończyli udział w projekcie określona w tabeli nr 1 Załącznika nr 2 do wniosku beneficjenta o płatność powinna być zbieżna z liczbą osób wykazanych we wskaźniku produktu „*Liczba osób, które zakończyły udział w projekcie*”, liczoną „na wyjściu”, tj. w momencie zakończenia udziału w projekcie.


Analogiczne podejście należy stosować w przypadku monitorowania statusu uczestników projektów, którzy otrzymali jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej.

W przypadku wątpliwości dotyczących prawidłowego określenia daty zakończenia udziału w projekcie, należy odwołać się do założeń danego projektu.

Ponadto pragnę zauważyć, iż Instytucja Zarządzająca PO KL nie przewiduje sytuacji, w której uczestnik projektu kończy udział w formie wsparcia zgodnie z zaplanowaną ścieżką, po upływie okresu realizacji projektu.

Z poważaniem,

Z-CACA DYREKTORA DEPARTAMENTU


Aleksandra Dmitruk